
úvod
3 editorial 

6  ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

zoom
8 Zprávy,

které bývám  nem ěly uniknout

tém a ekonom u
10 Ceny nemovitostí:

N abídka bytů převyšuje poptávku, 
není tedy důvod к  růstu  cen 
i přes očekávané zvýšení DPH 

16 Nová projekty:
V Praze se začíná stavět ostošest, 
jin d e  zatím  developeři váhají 

2 0  Úvěry na bydlení:
Hypotéky už krizi překonaly

lidé
2 2  Erik Prince:

Zakladatel proslulé bezpečnostní 
agentury  buduje pro  Spojené 
arabské em iráty  žoldnéřskou 
jedno tku

24  Petr Zatloukal:
Nový generáln í ředitel České pošty 
m á blízko к  Ivanu Langerovi z OD S

25  Petr Kužel:
S taronový prezident 
H ospodářské kom ory 

Kdo kam

firmy & trhy
2 6  Automobilový průmysl:

S O R  předhonil na tuzem ském  
autobusovém  trh u  Iveco, 
velké plány m á nyní s elektrobusy

2 8  Pražské služby:
F irm a v  tichosti vyměnila 
m inoritn ího akcionáře

2 9  Firemní zoom

rozhovor týdne
3 0  Karel Havlíček:

Šéf skupiny S indat o  vývoji 
a byznyse s lidskými tkáněm i

politika & byznys
3 6  Pavel Bém:

Bývalý pražský prim átor 
zvažoval úplný odchod z politiky

analýzy & trendy
3 8  Key Investments:

Podivné obchodování 
obchodníka s cenným i papíry

42  Sazka:
Největší loterie je  v konkurzu 
-  kdo na tom  prodělá a kdo vydělá? 

4 4  Okurková aféra:
Potravinová hysterie ničí byznys 

4 6  The Economist:
Šéf m ezinárodního fotbalu je  m oc
nější než preziden t m nohého  stá tu

48 Tomáš Kučera, demograf, 
Přírodovědecká fakulta UK:
M alá a velká důchodová

49 Miroslav Kalousek, 
m inistr financí ČR:
DPH ovlivní ceny potravin 
jen  m inim álně

49 Michal Stupavský,
Conseq Investm ent M anagement:
USA na cestě к  bankro tu

50 Project Syndicate:
R obert Skidelsky o m im ořádném  
nadání kapitalism u obrodit se

51 Citáty týdne

52 Počítačové viry:
Čeští vědci popsali celosvětovou 
expanzi »nezničitelného« 
viru z Itálie

54 Dědické právo:
Nový občanský zákoník 
zvyšuje význam  poslední vůle

56 Nápad roku:
Vítězové letošního ročníku soutěže

58 Recenze: K aushik  Basu:
Beyond the  Invisible H and -  
G roundw ork for a N ew Econom ics

59 Marketing:
G alerie nejzajím avějších reklam

60 Cestovní pojištění:
Jak  si za jistit úh radu  
léčebných nákladů v cizině

62 Digitální fotografie:
Začíná rozm ach 
digitálních zrcadlovek

64 Automobily:
Ferrari California

66 Moje vášeň:
Výroba šperků Jitky Součkové

Titulní strana: Zdeňka Plocrová


